Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111300143

143

Nº 217, sexta-feira, 13 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Conselho Nacional do Ministério Público
EXTRATO DO CONTRATO CNMP Nº 34/2020

Processo: 19.00.6300.0008164/2020-51. Contratante: Conselho Nacional do Ministério Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: TORINO INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 03.619.767/0005-
15. Objeto: fornecimento de estações de trabalho e monitores, por intermédio de registro de preços, com entrega e suporte técnico on site descentralizados, para atender às necessidades
deste Conselho Nacional do Ministério Público, de acordo com as especificações, quantidades e demais condições do edital e seus anexos. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº
25/2020/PGT/MPT, do qual o CNMP é órgão participante. Valor do contrato: R$ 1.012.305,00 (um milhão, doze mil, trezentos e cinco reais). Vigência: 11/11/2020 a 11/11/2021. Data de
Assinatura: 11/11/2020. Programa/Atividade: 03.032.0031.8010.0001. Categoria Econômica: 4.4.90.52-41. Nota de Empenho: 2020NE000554. Signatário da Contratante: Mateus Willig Araujo.
Signatário da Contratada: Rodrigo do Amaral Rissio.

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
EDITAL Nº 66, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020

CONVOCAÇÃO DO V CONCURSO PÚBLICO DO MPU CONVOCAÇÃO PARA ENVIO DE LAUDO MÉDICO DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

O SECRETÁRIO-GERAL EM EXERCÍCIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013 e considerando o disposto no capítulo V, do Edital PGR/MPU n.º 18, de 23/10/2006, bem como o que consta
do Processo nº 1.00.000.006651/2006-51, e em conformidade com o trânsito em julgado de decisões exaradas no âmbito da Ação Civil Pública nº 0004612-
36.2007.4.01.3600, constante do Processo nº 1.00.000.009512/2019-02, resolve:

Art. 1º Convocar, mediante as condições estabelecidas neste Edital, os candidatos relacionados no Anexo I, inscritos como candidatos com deficiência no
V Concurso Público para as Carreiras de Analista e Técnico do Ministério Público da União, para a apresentação de Laudo Médico, expedido no prazo máximo de
90 (noventa) dias antes do término do prazo estipulado neste edital para envio ao MPU, atestando a espécie da deficiência, com expressa referência ao código
correspondente da Classificação Internacional de Doença - CID, bem como a sua provável causa.

Art. 2º O Laudo Médico deverá ser encaminhado ao e-mail pgr-concurso@mpf.mp.br, até 15 úteis após a publicação deste Edital e, juntamente, deverão
ser anexadas as seguintes informações: nome completo, cópia do documento de identidade (RG), cópia do CPF, número do telefone e endereço de residência
atualizados.

§ 1º Preferencialmente, encaminhar exames que comprovem a deficiência.
§ 2º O Laudo Médico original deverá ser apresentado quando da realização da avaliação pela equipe multiprofissional.
§ 3º Os candidatos que não apresentarem o documento indicado no caput deste artigo, no prazo especificado, serão considerados ausentes na perícia

médica.
Art. 3º Considera-se pessoa com deficiência aquela que se enquadra nas categorias discriminadas no art. 4º do Decreto n.º 3.298/1999 e suas

alterações.
Art. 4º A lista dos candidatos que enviaram o Laudo a que se refere o artigo 2º deste Edital será publicada no Diário Oficial da União, e será divulgada

na página do 5º Concurso do MPU: http://www.mpf.mp.br/concursos/concursos/servidores/5o-concurso/acao-civil-publica.
Art. 5º O não atendimento às disposições deste Edital importará na perda do direito do candidato de ser nomeado em vaga reservada a candidato com

deficiência.
Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

MAURÍCIO ANDREIUOLO RODRIGUES

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

. TECNICO ADMINISTRATIVO

. UF Inscrição Classificação PD Classificação
Geral

NOME

. CE

. CE 44.526 2 357 ANA KRISTIA DA SILVA MARTINS

. CE 45.670 10 1.750 CICERO DE CARVALHO CITO JUNIOR

. CE 45.706 8 1.533 CINTIA BARBOSA BARROS

. CE 46.356 9 1.666 DIOMERIO SIQUEIRA MACHADO

. CE 46.896 4 1.033 FABIANA NANYA BRIZZANTE CINTRA

. CE 48.098 7 1.447 HAROLDO PIRES DA SILVA

. CE 49.945 6 1.219 LUCAS LOPES SOARES E SILVA

. CE 50.019 3 830 LUCIANO GOMES DA SILVA

. CE 50.905 16 3.447 MARIANA BASTOS RODRIGUES

. CE 51.755 12 2.687 PEDRO DE ALCANTARA CRONEMBERGER JUNIOR

. CE 52.268 15 3.421 RENATO JOSE VILAR DE BRITO

. CE 52.526 13 2.744 ROGERIO RAMALHO CABO

. CE 53.097 14 2.975 TARCIANE MATEUS DA SILVA

. GO

. GO 149.428 2 1.190 ALESSANDRO VASCONCELLOS DA SILVA

. GO 149.782 8 2.245 ANDREIA VIEIRA

. GO 150.388 11 2.634 CLEBER FERNANDO CUNHA SOUSA

. GO 150.835 1 947 DIOGO RAMOS DE SOUSA OLIMPIO

. GO 151.072 10 2.525 ELIANE DAS DORES FERREIRA

. GO 152.249 9 2.272 JANILCY GOMES GERAIS

. GO 152.789 3 1.238 KELMA CASTRO ROCHA

. GO 153.036 5 1.744 LEONARDO VILELA

. GO 153.219 6 1.985 LUCAS FREITAS AMORA

. GO 154.013 7 2.130 MASAMI NAKAO

. GO 153.572 4 1.527 MARCELO SOUZA PEREIRA

. MG

. MG 173.206 45 4.572 BARTOLOMEU EUSTAQUIO ARAUJO

. MG 173.564 32 3.414 CARLA CRISTINA GOMES MEIRA

. MG 174.361 30 3.323 CRISTIANE DO CARMO DE SOUZA

. MG 173.950 39 3.898 CHRISTIANE MARIA MOREIRA

. MG 174.205 21 2.842 CLAUDIO JULIANO PRATES

. MG 174.480 8 1.145 CYNTHIA MARA DA SILVA ALVES

. MG 174.644 47 4.749 DANIEL VINICIUS DE OLIVEIRA

. MG 174.802 48 4.787 DANILO BAYAO GOMES

. MG 175.629 13 1.662 ELIZABETE DIAS E SILVA

. MG 176.063 24 3.037 FABIO GOMES SOUSA

. MG 176.930 37 3.686 GETULIO COELHO DE MEDEIROS

. MG 177.026 12 1.604 GISELE BOY BICALHO ROSSI

. MG 177.488 17 2.558 HELOISA MENDES PEREIRA

. MG 177.917 22 2.921 JACYENE MEIRELES DUARTE

. MG 178.109 40 3.951 JEAN ERVILHA BARBOSA DE CASTRO

. MG 178.164 34 3.543 JESUS THIAGO DE FREITAS ALVES

. MG 178.256 11 1.519 JOAO PAULO MARTINS DA SILVA

. MG 178.570 28 3.270 JUCILENE CRISTINA DE JESUS

. MG 179.016 33 3.541 KELSEN JULIAO CORGOSINHO

. MG 179.170 15 2.016 LEANDRO BERNARDES CASTRO VALE

. MG 179.342 41 3.986 LEONARDO REZENDE DURCO

. MG 179.896 27 3.237 LUCIANO RODRIGUES ALVES

. MG 180.865 29 3.288 MARIA DE FATIMA SANTOS CAMARGO

. MG 181.008 35 3.566 MARIA MONICA DE OLIVEIRA

. MG 181.196 46 4.734 MARILSON FERNANDES DE OLIVEIRA

. MG 181.303 7 1.127 MARLA FLAVIA DO CARMO

. MG 181.913 26 3.097 NEUTON JOSE DOS SANTOS

. MG 181.952 18 2.588 NILSON FRANCISCO DE JESUS

. MG 182.289 42 4.160 PAULO CESAR SANTANA LUIZI

. MG 182.982 10 1.348 RENATO FLAVIO BATISTA E SILVA

. MG 183.122 6 1.008 RITA NITZSCHE MOREIRA

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111300144

144

Nº 217, sexta-feira, 13 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

. MG 182.600 19 2.621 RAFAEL SALOMAO DUARTE

. MG 183.188 43 4.245 ROBERTO DO AMARAL PENIDO

. MG 183.248 44 4.258 ROBSON RODRIGUES DOS SANTOS

. MG 183.570 25 3.081 ROSE MAYRE BRAGANCA

. MG 184.468 14 1.906 TATIANE DAUANNY

. MG 184.484 9 1.154 TATIANE RESENDE RIBEIRO DE SOUSA

. MG 184.457 23 3.032 TATIANA SOARES FONSECA

. MG 184.643 38 3.895 THIAGO SORAGGI ARIZ

. MG 184.766 31 3.354 VALDSON NEPOMUCENO

. MG 185.064 36 3.576 VITOR NERI DE ARAUJO

. MG 185.068 20 2.715 VITTORIA CARBONARA

. MG 185.176 16 2.501 WALLACY DE MENEZES ALVES

. PB

. PB 222406 1 418 ALESSANDRA REGINA CASTRO DA S GUIMARAES

. PB 225.266 2 434 RODRIGO PESSOA DE MORAIS

. PB 223.406 3 573 FABIO BELSANSOUSA ANDRADE

. PB 222.405 4 790 ALESSANDRA LOPES ARANHA DE MACEDO

. PB 223.138 5 1.145 DIOGO GOMES SULPINO

. PB 224.388 6 1.148 LORENA DANTAS DA SILVA

. PR

. PR 251.552 12 2.556 ALEXANDRA KOPESKI DRZEVIESCHI DA ROCHA

. PR 253.097 21 3.690 CLAUDIA HELENA DE ARAUJO NEVES

. PR 253.908 17 3.082 EDILIO FERREIRA DA SILVA

. PR 254.921 13 2.565 FLAVIO HOFFMANN

. PR 255.198 20 3.675 GISELE APARECIDA GONCALVES DA SILVA

. PR 256.172 22 3.764 JORGE LUIZ DEINA

. PR 256.627 14 2.575 KATIA SCRIMIN LISBOA

. PR 256.675 15 2.793 KELY VARELA DA CRUZ

. PR 256.753 19 3.601 LAURI LUIZ NICODEM

. PR 257.403 16 3.081 LUIZ HENRIQUE FOGANHOLO

. PR 258.338 18 3.398 MAURO CARVALHO DE SOUZA

. RN

. RN 301.460 2 1.063 FRANCISCO ALVES DOS SANTOS NETO

. RN 302.744 3 1.083 MARCIA ALVES CHAVES

. RN 303.516 4 1.133 ROBERTO BASILIO DE LIMA

. RN 303.602 6 1.290 ROSELIA MOREIRA DA COSTA

. RN 303.836 5 1.260 TANIA APARECIDA SCHEID DIAS

. RN 303.962 7 1.461 VALBERTO DE SALES GOMES

. ANALISTA ADMINISTRATIVO

. UF Inscrição Classificação PD Classificação
Geral

NOME

. DF

. DF 114.982 5 858 AMARILDO LUCAS

. DF 115.226 7 1.318 ANTONIO GERALDO DA ROCHA JUNIOR

. DF 116.018 10 1.478 ERIVELTON SANTOS DE ALBUQUERQUE

. DF 116.716 4 511 JOAO JOSE DE ALMEIDA NETO

. DF 116.738 9 1.465 JONAS ALVES RIBEIRO

. DF 117.461 3 253 MARCIO SUSUMU MURAKAMI

. DF 118.916 6 1.055 WILLIAM FRANCISCO FERREIRA

. DF 118.929 8 1.321 WILZA BARBOSA GRACA

. ANALISTA DE SAUDE - CLINICA MEDICA

. UF Inscrição Classificação PD Classificação
Geral

NOME

. DF 131.033 1 44 WILIANS FELICISSIMO MACHADO DINIZ

. ANALISTA PROCESSUAL

. UF Inscrição Classificação PD Classificação
Geral

NOME

. AL

. AL 8.578 4 408 EDNALVA VERCOSA DA SILVA

. AL 8.712 1 143 GABRIEL LUIS DE ALMEIDA SANTOS

. AL 9.031 3 286 LUIZ CARLOS QUIRINO CARVALHO

. AL 9.337 2 278 RICHARD SABINO TENORIO

. GO

. GO 158.906 1 130 MARCUS ROBERTO RODRIGUES PEREIRA DA SILVA

. GO 157.344 3 687 ANTONIO AILTON OLIVEIRA SIMOES

. GO 158.103 6 885 GIOVANI DE SOUSA FILGUEIRAS

. GO 158.779 7 1.043 LUIZ CARLOS ALVES LIMA SOBRINHO

. GO 158.851 5 859 MARCELO SOUZA PEREIRA

. GO 159.534 2 392 SELENIA GREGORY LUZZI DA SILVA

. GO 159.691 8 1.191 THERESA ROSA DE LIMA

. GO 159.766 4 744 VICTOR LAZARO ULHOA FLORENCIO DE MORAIS

. PI

. PI 249.229 1 347 CLAUDIA CRISTINA MELO DA SILVA

. TECNICO DE INFORMATICA

. UF Inscrição Classificação PD Classificação
Geral

NOME

. BA 34.469 1 71 ROBERTO LESSA BRAGA